Verein Direktversicherungsgeschadigte eV

Einnahmen — Ausgaben vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Einnahmen:
Mitgliedszahlungen WISO
Spenden WISO

sonstige Einnahmen
Einnahmen gesamt:

Aufwands- und Kostenkonten
Zeitraum:

Kto. Nr. Kategorie
10 Mitgliederversammlungen
14 Reisekosten Mitglieder
15 Reisekosten Vorstand
20 Beratungshonorare
11 Ausgaben Vorstandsarbeit
6 Werbematerial, Flyer etc.
12 Aufwandsentschadigung Vorstar
5 Werbung, PR, Anzeigen
8 IT Kosten
13 Personalkosten
19 Versicherungen
20 Bank-, Finanzierungskosten,Port
9 Aufwendungen Regionalgrupper
16 Biiromaterial, Literatur
17 Aufwendungen Logistik
Summen

120.849,02
523,16
470,00

121.842,18

01.01.23-31.12.23

47
8
43
17
14
18
138
1
69
25
2
20
104
11
211
528

Anz. Buchungen Betrag €

22.026,80
610,76
7.585,06
32.486,05
14.511,53
11.567,26
8.940,00
5,88
3.947,56
8.261,01
3.123,90
3.554,13
28.277,86
1.693,90
457,61
147.049,31

Geeste, den 19.02.2024

gez. Reiner Korth
Bundesvorsitzender

R id

Neuwied den 19.02.2024

o lega

gez. Michael Kréner

Schatzmeister

Kto. Stand per

Skatbank
PayPal

Gesamtsaldo
Differenz

Gesamtsaldo

31.12.2023
83.806,10
2.727,51

86.533,61
-25.207,13

121.842,18

31.12.2022
109.281,39
2.459,35

111.740,74



