

Verein Direktversicherungsgeschädigte eV



Einnahmen – Ausgaben vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Einnahmen:

Mitgliedszahlungen WISO	120.849,02
Spenden WISO	523,16
sonstige Einnahmen	470,00
Einnahmen gesamt:	121.842,18

Kto. Stand per	31.12.2023	31.12.2022
Skatbank	83.806,10	109.281,39
PayPal	2.727,51	2.459,35
Gesamtsaldo	86.533,61	111.740,74
Differenz	-25.207,13	
Gesamtsaldo	121.842,18	

Aufwands- und Kostenkonten

Zeitraum: 01.01.23 -31.12.23

Kto. Nr.	Kategorie	Anz. Buchungen	Betrag €
10 Mitgliederversammlungen	47	22.026,80	
14 Reisekosten Mitglieder	8	610,76	
15 Reisekosten Vorstand	43	7.585,06	
20 Beratungshonorare	17	32.486,05	
11 Ausgaben Vorstandesarbeit	14	14.511,53	
6 Werbematerial, Flyer etc.	18	11.567,26	
12 Aufwandsentschädigung Vorstar	138	8.940,00	
5 Werbung, PR, Anzeigen	1	5,88	
8 IT Kosten	69	3.947,56	
13 Personalkosten	25	8.261,01	
19 Versicherungen	2	3.123,90	
20 Bank-, Finanzierungskosten, Port	20	3.554,13	
9 Aufwendungen Regionalgrupper	104	28.277,86	
16 Büromaterial, Literatur	11	1.693,90	
17 Aufwendungen Logistik	11	457,61	
Summen	528	147.049,31	

Geeste, den 19.02.2024

gez. Reiner Korth
Bundesvorsitzender

Neuwied den 19.02.2024

gez. Michael Kröner
Schatzmeister